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Fractie Moerdijk Lokaal
de heer M. Willigers

Uw kenmerk Uw brief van Behandelend ambtenaar Ons kenmerk Telefoonnr Verzonden datum
5 april 2023 E. Tijssen 846956 / 00922 35 14 0168 11 april 2023

Onderwerp: Art35 vragen Sloop en sanering locatie Huijzersdijk Zevenbergen

Geachte heer Willigers,

U heeft de volgende vraag c.q. vragen ex artikel 35 Reglement van Orde op 5 april 2023 met betrekking tot sloop en sanering locatie Huizersdijk in Zevenbergen aan het college van burgemeester en wethouders gesteld:

1. Wanneer wordt de getroffen locatie aan de Huijzersdijk gesloopt en gesaneerd?

2. Nu de woningen en tuinen in de omliggende wijken reeds gesaneerd zijn, hoe groot is de kans dat bij een eventuele storm asbest weer verspreid zou kunnen worden door de omgeving zolang het terrein aan de Huijzersdijk niet is gesloopt en gesaneerd is?

3. Wat zijn de risico’s van het warmer weer dat er nu weer aankomt?

4. Wat zijn de risico’s voor de kwaliteit van het water van de Mark?

5. Is het college het met ons eens dat dit zeer onwenselijk is en de afsluiting van het terrein beter nageleefd zou moeten worden?

6. Wat gaat u daaraan doen?

Het antwoord op bovengestelde vragen luidt:

Antwoord vraag 1:

De eigenaar van de loodsen is voor de sloop en asbestsanering primair verantwoordelijk maar is vooralsnog niet voornemens hiervoor opdracht te geven. Wij kunnen daarom geen termijn nhoemen.
De (complexe) juridische procedures lopen nog. We doen alles wat mogelijk is om tot een snelle oplossing te komen.

Antwoord vraag 2 en 3:

Samen met de Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant (OMWB) houden we de loodsen goed in de gaten. Op dit moment is het risico op verspreiding van asbest(vezels) gering. Als het langere tijd droog is, bestaat die kans wel, al schatten wij het risico dan nog laag in. We nemen meteen maatregelen mocht het risico op verspreiding van asbest(vezels) optreden.

Antwoord vraag 4:

Tijdens de brand is het waterschap geinformeerd over het vrijkomen van asbest en het risico van besmetting van de Roode Vaart. De gezondheidsrisico’s veroorzaakt door asbest treden op bij het vrijkomen van vezels in de lucht. Asbest dat in het opperviaktewater terecht is gekomen, vormt geen risico voor verspreiding door de lucht.

Het waterschap zal bij toekomstige baggerwerkzaamheden rekening houden met de mogelijke aanwezigheid van asbest in het baggerspecie.
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Antwoord vraag 5 en 6

We zijn het met u eens dat het noodzakelijk is dat het terrein goed afgesloten blijft. Ook hier is de eigenaar van de loodsen primair voor verantwoordelijk. Door weersomstandigheden vallen hekken om en zijn ze beschadigd geraakt. Wij hebben maatregelen genomen om dit in de toekomst te voorkomen. Op 6 april is het hekwerk hersteld.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Moerdijk,
de gemeentesecretaris, de loco-burgemeester,

ir. J.C. Slagboom C.J.A. van Dorst MBA
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